

61. møde.

Mandag den 22. august kl. 18.

Formanden:

Medlemmer af folketinget Bernhard Baunsgaard, Bolvig, Svend Haugaard, Niels Helveg Petersen, Grethe Philip og Skytte har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om de særlige sociale kompensationer.

(Beslutningsforslag nr. B 65).

Medlemmer af folketinget Ib Christensen, Hjortlund Christensen, Alfred Hansen, Alice Hedegaard, Mølgaard og Lis Starcke har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om grundskyld til staten.

(Lovforslag nr. L 232).

Medlemmer af folketinget Ib Christensen, Hjortlund Christensen, Alfred Hansen, Alice Hedegaard, Mølgaard, og Lis Starcke har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om effektivisering af monopolkontrollen.

(Beslutningsforslag nr. B 66).

Skriftlig fremsættelse af forslag.

Ordføreren for forslagsstillerne (Bernhard Baunsgaard (RV):

Jeg fremsætter herved for folketinget *forslag til folketingsbeslutning om de særlige sociale kompensationer*, hvorved jeg henviser til de bemærkninger, der ledsager dette.

Ordføreren for forslagsstillerne (Ib Christensen) (DR):

Jeg skal herved tillade mig at fremsætte *forslag til lov om grundskyld til staten* for at bedre beskæftigelse og betalingsbalance, lette generationsskiftet, dæmpe inflationen og skabe bedre social balance i vort land. Jeg henviser i øvrigt til lovforslagets tekst og bemærkningerne hertil.

Jeg skal endvidere tillade mig at fremsætte *forslag til folketingsbeslutning om effektivisering af monopolkontrollen* med henblik på bedre beskæftigelse og betalingsbalance ved bedre sikring mod monopoludbytning af konkurrenceerhverv og forbrugere og mindre, unødige administrative byrder for disse. Jeg skal i øvrigt henvise til forslaget tekst og bemærkningerne til forslaget.

Formanden:

Da en del af de fremsatte lovforslag, som står på dagsordenen, endnu ikke er omdelt, bliver det nødvendigt at udsætte mødet.

Det er muligt, at det ikke er tilstrækkelig udsættelse, men jeg skal foreløbig udsætte mødet til kl. 19.

Mødet udsat kl. 18.01.

Mødet genoptaget kl. 19.

Formanden:

Da der stadig er en del af de fremsatte forslag, som ikke er omdelt, skal jeg atter udsætte mødet. Det genoptages i dag kl. 20.

Mødet udsat kl. 19.03.

Mødet genoptaget kl. 20.

Den første sag på dagsordenen var:

Spørgsmål om meddelelse af orlov til og indkaldelse af stedfortræderen for folketingsmedlem Poulsaard.

Formanden:

Dersom ingen gør indsigelse, vil jeg betragte det som vedtaget, at den ønskede orlov meddeles fra og med den 22. august, og at stedfortræderen indkaldes som midlertidigt medlem. (Ophold). Det er vedtaget.

Den næste sag på dagsordenen var:

Indstilling fra udvalget til valgs prøvelse.

Ordføreren for udvalget til valgs prøvelse (Tastesen) (S):

Folketinget har nu under den foregående sag på dagsordenen vedtaget at meddele orlov